
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

2.CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

Saturs 

ONSD struktūra................................................................................................................................................ 3 

NOTIKUMI....................................................................................................................................................... 4 

CIPARI .............................................................................................................................................................. 6 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ..................................................................................................................... 9 



 
 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un 

Ogres novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 



 
 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

NOTIKUMI  

NOMETNE “IESPĒJA 2019” 

 

 

 



 
 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

No 17. līdz 19. jūnijam viesu namā “Debesu bļoda” notiek jau sestā starptautiskā sportisko 

un radošo aktivitāšu nometne pilngadīgām personām ar fiziskās un intelektuālās attīstības 

traucējumiem “Iespēja 2019”. Šogad nometnē piedalījās 98 dalībnieki - cilvēki ar invaliditāti no 

Ogres dienas centra “Saime”, Lielvārdes un Skrīveru dienas sociālās aprūpes centriem, Ikšķiles, 

biedrības “Cerību spārni” Siguldā, biedrības “Atbalsts jauniešiem invalīdiem” Stoļinas pilsētā 

Baltkrievijā, brīvprātīgie jaunieši, kolēģi no Kijevas Ukrainā un Anīkščiem Lietuvā, kā arī dienas 

centru vadītāji, darbinieki un atbalsta personas.“Iespēja 2019” svinīgais atklāšanas pasākums notika 

17. jūnijā, tajā dalībniekus uzrunāja un sveica pašvaldību vadītāji un speciālisti, sadarbības partneri. 

“Iespēja 2019” ir aizraujošs piedzīvojums trīs dienu garumā, kurā šogad devās sportiskās 

aktivitātēs, vēroja kinologu un suņu paraugdemonstrējumus, kopā ballējās un baudīja koncertus, 

piedalījās radošajās darbnīcās un apgūva dejas, teātra un mūzikas mākslu, ko pasniedza profesionāls 

teātra režisors, speciālais pedagogs no Kijevas (Ukraina) Vitālijs Ļubota, un sniedza kopēju 

priekšnesumu nometnes noslēgumā, rodot atbildi uz jautājumu, vai cilvēkiem kādreiz ir bijuši 

spārni? 

 

 



 
 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 

“Katra diena bija piepildīta ar aktivitātēm - sportu, radošumu, 

paraugdemonstrējumiem u.c. Vislielāko sajūsmu dalībniekos raisīja biedrības “Gaisa baloni” 

komandas sagatavotais  pārsteigums – nometnes teritorijā nolaidās gaisa balons! Ikvienam bija 

iespēja tajā ierāpties un vērot apkārtni.”   

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBAI 30.GADU JUBILEJA 

 



 
 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

Ogres invalīdu biedrībai lielu paldies teica Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte 

Ozoliņa: “Invalīdu biedrība ir viena no tām organizācijām, kas palīdz ne tikai saviem biedriem, bet 

arī pārējiem iedzīvotājiem. Kā teicis Imants Ziedonis - darām un domājam lielas lietas, bet 

priecājamies par mazām lietām un svētkiem. Vēlu būt priecīgiem, smaidīgiem, gūt spēku un 

atbalstu vienam no otra.  

SENI CUP 2019 

 

30. un 31. maijā Staicelē jau trīspadsmito reizi pulcējās komandas no Latvijas pansionātiem, 

dienas centriem un biedrībām, lai cīnītos par čempiona titulu ikgadējā minifutbola turnīrā "Seni Cup 

2019”.  

Divās sacensību dienās vairāki simti cilvēku ar īpašām vajadzībām aizvadīja aptuveni 

pussimts spēļu. Spēcīgākā komanda "Ziedkalni" devās pārstāvēt Latviju finālturnīrā Polijā. Šogad 

turnīrā piedalījās 17 komandas. Īpašs notikums bija Zvaigžņu spēle, kurā šogad turnīra uzvarētāji 

sacentās ar Rīgas Futbola skolas meiteņu komandu.  

 

 



 
 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 
Dienas centra “Saime” komanda 

 

 

 



 
 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

Pašvaldības iestāžu darbinieku sporta spēles Madlienā – Ogres novada Sociālais dienests 

 

 

 



 
 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

Eiropas testēšanās nedēļa 

No 17.-24.05. HIV Profilakses punkti visā Latvijā pievienojas Eiropas iniciatīvai un piedalās 

pavasara Eiropas testēšanas nedēļā, lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par HIV vai vīrushepatītu B un 

C testu veikšanas nepieciešamību un savlaicīgas infekcijas atklāšanas nozīmi. 

 

CIPARI 

2019.gada 2.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu 

nami) izmaksāti: 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti              Saņēma 2374 ģimenes 

                           482357,69 euro                       (3150 personas) 

 
 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2019. gada 2. ceturksnī. 

 

 

 

Ģimenes - 257 

Personas – 399 

 

 

Ģimenes - 1025 

Personas – 1294 

 

 

Ģimenes - 1278 

Personas - 1687 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  



 
 

11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 2.ceturksnī izmaksāts – 482357,69 euro 

Ģimenēm Personām Pabalsti Kopā

Garantēta minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 31 42 63 €3 511,74

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 416 554 488 €74 167,67

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo prasmju 

atjaunošana 6 13 12 €805,97

Sociālo dzīvokļu apmaksa (ar komisijas lēmumu) 147 199 396 €21 347,78

Pabalsts kurināmā iegādei 315 454 315 €63 000,00

Atlaides dzīvokļiem ar Domes lēmumu 3 3 9 €741,26

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 62 84 188 €4 827,35

Pabalsts zīdaiņu pārtikas iegādei 2 2 2 €51,24

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai ( veselības 

aprūpei, medikamentiem u.c.) 468 487 566 €28 237,90

Pabalsts aprūpei mājās 37 37 100 €6 705,13

Individuālo mācību līdzekļu iegādei 1 1 1 €30,00

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, ugunsgrēks) 1 1 1 €356,00

Apbedīšanas pabalsts 19 19 19 €5 242,59

Bērna piedzimšanas pabalsts 80 81 80 €13 200,00

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 456 836 2239 €38 497,79

Transporta izdevumu kompensācijas (hemodialīze, 

autobuss, skolēni) 7 8 16 €761,09

Pabalsts sodu izcietušām personām 4 4 4 €100,00

Rehabilitācijas pakalpojumi PA "Neptūns", baseins 129 158 329 €2 317,81

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais inventārs) 20 28 74 €22 561,25

Sociālās garantijas bāreņiem 18 17 69 €3 161,89

Siltas pusdienas mājās 23 23 109 €3 105,89

Aprūpe mājās 64 66 213 €18 362,17

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā (Krīzes 

centri, citi) 5 7 12 €2 118,00

Asistenti 144 145 285 €30 055,83

Sociālās rehabilitācijas pakalp. Dzīvesvietā (Portridža, 

psiholg. Pak.,citi) 9 9 23 €2 359,03

Samaksa par ilgstošas soc. aprūpes un soc. rehab. 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem ( Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka, Skangaļi - Pestīšanas armija, SOS 

Valmiera, Oāze) 32 34 73 €21 751,17

Ilgstoša aprūpe pieaugušajiem - pansionāts "Madliena" 29 29 82 €26 640,65

Citi pašvald.soc. pakalp. iestādes (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Balvi, Dagda, Ērgļi) 22 25 71 €23 704,03

SAC "Rīga" 1 1 3 788,40€         

Aprūpe mājās pakalpojums GRT (DI) 4 4 12 -€               

DI 12 16 25 3 527,05€      

Projekti (IB, bērni, GRT) 10 13 10 20 233,90€    

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm

Projekti

Pabalsti 

- AR ienākumu izvērtēšanu

-BEZ ienākumu izvērtēšanas

Pakalpojumi

-pašvaldības nodrošinātie

 



 
 

12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

Sociālās palīdzības sadalījums 2019.gada 2.ceturksnī 

 

 

Sociālie pabalsti

Sociālie

pakalpojumi

 

Dzīvokļa pab.

Pabalsts aprūpei

Citi pabalsti

Soc. Pakalpojumi

Pabalsti ģimenei

 

 

 

 

62,9% 

37,1% 

25,9% 

1,8% 

13,5% 

37,2% 

19,7% 



 
 

13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPA 

 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību 

savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2019. gada 2.ceturksnī notikušas:  

 155 apsekošanas; 

 265 konsultācijas; 

 43 klienti; 

 1042 iesniegumi/lēmumi; 

 349 deklerācijas; 

 12 vienošanās; 

 610 pabalsti.  

 

 ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt 

ģimenēm ar 

bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, piesaistot un 

sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2019. gada 2. ceturksnī notikušas: 

 94 apsekošanas; 

 476 konsultācijas; 

 15 klienti; 

 13 iesniegumi/lēmumi; 

 1 reids; 

 29 pabalsti.  

 

 SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, 

kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

 

Kopā 2019. gada 2.ceturksnī notikušas: 



 
 

14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 76 apsekošanas; 

 339 konsultācijas; 

 32 klienti; 

 168 iesniegumi/lēmumi; 

 17 vienošanās; 

 15 pabalsti; 

 105 pakalpojumi. 

 

 PROFILAKSES PUNKTS 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2019.gada 2.ceturksnī reģistrēti – 619 apmeklējumi.  

 290 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 17 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 196 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 54 reizes līdzatkarīgas personas; 

 10 reizes personas ar azartspēļu atkarībām; 

 23 reizes nepilngadīgie ar riska uzvedības paradumiem; 

 29 reizes pārējie (informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, bukletu izsniegšana 

u.c.) 

 

Profilakses punktam piesaistīti 12 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas un vielu atkarīgas problēmas. 

Profilakses punktā 2 reizes nedēļā darbojas AA atbalsta/ pašpalīdzības grupas katru reizi 

apmeklē vidēji 9-10 dalībnieki. 

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 6065 GAB – ŠĻIRCES; 

 346 GAB – ADATAS; 

 6032 GAB – SPIRTA SALVETES; 

 4784 GAB – UTILIZĒTAS IZLIETOTĀS ŠĻIRCES 

 

17 personām veikti eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas:  

 HIV – 17 testi; 

 “B” hepatīta – 17 testi; 



 
 

15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 “C” hepatīta – 80 testi, no tiem 5 pozitīvi; 

 Sifilisa – 17 testi.  

 

 SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, 

TAURUPES SOCIĀLAIS CENTRS 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 Trūcīgas maznodrošinātas ģimenes un personas; 

 Ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 Bezdarbnieki; 

 Seniori; 

 Pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2019.gada 2.ceturksnī notikušas: 

 115 apsekošanas; 

 201 konsultācijas; 

 28 klienti; 

 659 iesniegumi/lēmumi; 

 16 vienošanās; 

 224 deklerācijas; 

 4 reidi; 

 578 pabalsti; 

 18 pakalpojumi.  

 

 

 ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras 

darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 Sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 Radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 Veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 Sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 



 
 

16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 Integrēt bērnu sabiedrībā; 

 Organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra apmeklējums 2019. gada 2.ceturksnī.  

ĢADC OGRĒ ĢADC OGRESGALĀ ĢADC CIEMUPĒ 

163 bērni 125 bērni 43 bērni 

707 reizes 1142 reizes 71 reizes 

 

 ĢADC katru mēnesi vai vairākas reizes mēnesī notiek dažādi bērnu organizēti pasākumi – 

talantu konkursi, balles, zīmējumu konkursi, kendamas sacensības u.c.  

 Katru mēnesi bērnu un jaunieši, kuri apmeklē ĢADC piedalās Ogres bibliotēkas 

sagatavotajos konkursos.  

Bērniem un jauniešiem, centra apmeklējums ir bezmaksas 

 DIENAS CENTRS “SAIME” 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju 

attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 

16 gadu vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „saime” 2019. gada 2. ceturksnī savus pakalpojumus sniedza 33 klientiem. 

Notika 210 grupu nodarbības.  

 

16/04/2019 – Ciemojās Lielvārdes dienas centrā (10 gadu jubileja). 

24/04 – Lieldienas. Olu kaujas. 

16/05 – Darbinieku metodiskā diena Skrīveru dienas centrā. 

28/05 – Sadraudzības balle Ikšķiles dienas centrā.  

30/05-31/05 – Mini-futbola turnīrs “Seni Cup” Staicelē. 

30/05 – Teātra festivāls Siguldā. 

07/06 – Metodiskā diena uz Tukuma dienas centru. 

21/06 – Līgo svētku ieskaņas. 

26/06 – Teātra izrāde “Kārlis un Anniņa” 

27/06 – Vecāku sapulce. 



 
 

17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2.CETURKSNIS 
 

 

 

         


